
                                                                                                                                  

  Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII  Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

                                                   
    N  73  DEL 28.03.2011

                                                                                           

OGGETTO:   Rilascio  concessione  demaniale  marittima  per  la  realizzazione  di  una  condotta
sottomarina di  allontanamento dei  liquami depurati  del  Comune di  Scicli.  Rinnovo
Polizza Assicurativa. Impegno spesa e liquidazione.

IL CAPO  VII SETTORE

Premesso che:
− con delibera di  G.C. n. 294 del 18.11.2002 è stata approvata l'aggiudicazione definitiva relativa

all'appalto concorso per la realizzazione dell'impianto di depurazione e della rete fognaria previsti
dal PARF – I° stralcio ed è stato approvato il quadro economico di intervento;

− è stato necessario realizzare una condotta sottomarina di allontanamento dei liquami depurati;
− la Capitaneria di Porto di Pozzallo, con nota prot. 3880 del 07.03.2006 acquisita agli atti del Comune

di Scicli in data 07.03.2006 al n. 6619, al fine di rilasciare la concessione demaniale marittima per la
realizzazione della suddetta condotta sottomarina di allontanamento dei liquami, ha richiesto tra le
altre cose anche che fosse stipulata una polizza fideiussoria, assicurativa o bancaria in favore della
Regione  Siciliana  –  Assessorato  Territorio  e  Ambiente  a  garanzia  degli  adempimenti/obblighi
inerenti la concessione che avesse tra i requisiti anche quello che, in assenza di comunicazioni, la
polizza si intende tacitamente rinnovata ;

− con determina del capo VII Settore LL.PP. n. 39 del 15.03.2006 è stata impegnata la somma di €
120,00 necessaria per stipulare la polizza assicurativa;

− in data 16.03.2006 è stata stipulata la polizza fideiussoria, con la Liguria Assicurazioni,  valida un
anno, per cauzione a garanzia del rilascio della concessione demaniale marittima per la realizzazione
di una condotta sottomarina di allontanamento dei liquami depurati del Comune di Scicli,  n. 02 G
55004809 in favore della Regione Siciliana- Assessorato Territorio e Ambiente- per un importo
garantito di € 10.000,00 . Tra le condizioni della suddetta polizza è previsto che : “ la garanzia resta
valida fino a dichiarazione di svincolo da parte dell' Amministrazione”. 

Rilevato che la MARSH spa, ha comunicato a mezzo fax che non sono state pagate le rate : 16.03.2009 di €
100,00, 16.03.2010 di € 100,00 e 16.03.2011 di € 100,00 per un totale complessivo di € 300,00;
Ritenuto opportuno e necessario provvedere in merito;
Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
Per la causale in premessa: 
1)- di impegnare e liquidare l'importo complessivo di € 300,00 ( diconsi euro trecento/00) occorrenti per  il
rinnovo  della   polizza  fidejussoria   n.  02  G  55004809  per  agli  anni  2009,  2010  e  2011  al  servizio
1.09.04.03/11 cap. 18 red.  bilancio 2011;
2)-  di  accreditare  l'importo  di  €  300,00  (  diconsi  euro  trecento/00)  presso la  banca  XXXXXXX ABI
XXXXX CAB XXXXXXXX CIN XXX C/C n. XXXXX intestato a  XXXXXXXXXXX Agenzia Liguria
Assicurazioni Codice IBAN XXXXXXXXXXXXXXX; 

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 73 del 28.03.2011.doc - 1 -



3)- di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza ed in
copia al RUP Arch. Giovanni Santospagnuolo.

                        Si autorizza il prelievo dal proprio PEG
                             Il Capo Settore Man/Eco                                           Il Capo VII Settore LL.PP.
                        f.to  Geom. Carlo Bonincontro                                   f.to     Ing. Salvatore Calvo

=====================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla determina del capo VII Settore LL.PP. N° 73  del  28.03.2011

Impegno        n. ________________

Liquidazione n. ______________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________
 Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Dott. Salvatore Roccasalva)

===================================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 73 del 28.03.2011.doc - 2 -


